

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO:

- **PROCESSO:** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2025.

Considerando os fatos apresentados pelos signatários do **Documento de Formalização de Demanda - DFD**;

Considerando a existência de recursos orçamentários e financeiros;

Considerando o pronunciamento do Setor Jurídico do CRO/SE;

Diante das considerações apresentadas, autorizo a contratação direta, bem como **HOMOLOGO A DESPESA**, conforme previsto no **ART. 72, INCISO - VIII, DA LEI Nº 14.133/2021** e detalhamento exposto abaixo:

OBJETO: Aquisição imediata de material gráfico para utilização nas eleições presenciais do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe – CRO/SE, conforme detalhamento abaixo:

A	B	C	D	E	F
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	QUANT.	APRES.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$ F = C X E
1.	ENVELOPE FACA ESPECIAL – OFÍCIO CARTEIRA 114X229 MODELO ÚNICO COM NOMES ENVELOPE: 27.5 X 28CM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G, SAÍDA EM CTP. NOMES: 3.5 X 9CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM ADESIVO BRILHO, SAÍDA EM CTP. DOBRA: 2 PARALELAS (ENVELOPE), CORTE / VINCO (ENVELOPE), CORTE / VINCO (NOMES).	2.500	UND	1,97	4.925,00
2.	ENVELOPE FACA ESPECIAL – ENVELOPE SACO 20 X 28 (MODELO ÚNICO)	2.500	UND	1,35	3.375,00



	34 X 41.5 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP. DOBRA: 2 PARALELAS, CORTE / VINCO				
3.	ENVELOPE FACA ESPECIAL – ENVELOPE SACO 109 X 170 (MODELO ÚNICO) 23 X 23.3 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP. DOBRA: 2 PARALELAS, CORTE / VINCO	2.500	UND	1,05	2.625,00
4.	IMPRESSOS – OFÍCIO AO PRESIDENTE A5 (MODELO ÚNICO) 15 X 21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF SET 75G. SAÍDA EM CTP	2.500	UND	0,17	425,00
5.	IMPRESSOS – CÉDULA ELEITORAL (MODELO ÚNICO) 13 X 16.5 CM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA EM OFF SET 75G. SAÍDA EM CTP, CORTE / VINCO.	2.500	UND	0,40	1.000,00
6.	IMPRESSOS – MANUAL DE VOTAÇÃO (MODELO ÚNICO) 21X29.7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 75G. SAÍDA EM CTP.	2.500	UND	0,49	1.225,00
TOTAL GERAL R\$					13.575,00
FORMA DE CONTRATAÇÃO:		DISPENSA DE LICITAÇÃO			
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:		MENOR PREÇO POR ITEM			
BASE LEGAL:		ART. 75, VIII, DA LEI 14.133/2021			
EMPRESA A SER CONTRATADA:		SERCORE ARTES GRÁFICAS LTDA – CNPJ 13.080.676/0001-84			

Aracaju/SE, 03.11.2025.

**ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD
PRESIDENTE DO CRO/SE**